## Öffentliche Bekanntmachung

Sitzung: konstituierende Sitzung des Amtsausschusses des Amtes Usedom-

Nord

Sitzungstermin: Mittwoch, 07.08.2024, 17:00 Uhr

Ort, Raum: Sitzungssaal, Möwenstraße 1, 17454 Zinnowitz

## Tagesordnung:

## Öffentlicher Teil

- 1. Feststellung des ältesten Mitgliedes und Sitzungseröffnung
- 2. Wahl der Amtsvorsteherin/des Amtsvorstehers für die Wahlperiode 2024 bis 2029
- 3. Ernennung des Amtsvorstehers für die Wahlperiode 2024 bis 2029
- 4. Übernahme der Sitzungsleitung durch den neuernannten Amtsvorsteher
- 5. Verpflichtung der weiteren Mitglieder des Amtsausschusses durch den Amtsvorsteher
- 6. Feststellung der Beschlussfähigkeit
- 7. Änderungsanträge zur Tagesordnung und eventuelle Beschlussfassung zur Änderung
- 8. Wahl der 1. Stellvertretung der Amtsvorsteherin/des Amtsvorstehers für die Wahlperiode 2024 bis 2029
- 9. Ernennung des 1. Stellvertretenden Amtsvorstehers für die Wahlperiode 2024 bis 2029
- 10. Wahl der 2. Stellvertretung der Amtsvorsteherin/des Amtsvorstehers für die Wahlperiode 2024 bis 2029
- 11. Ernennung des 2. Stellvertretenden Amtsvorstehers für die Wahlperiode 2024 bis 2029
- 12. Beschluss über die Neufassung der Hauptsatzung
- 13. Beschluss über die Neufassung der Geschäftsordnung
- Wahl der Mitglieder des Rechnungsprüfungsausschusses für die Wahlperiode 2024-2029
- 15. Beschluss über die Vertretung des Amtes Usedom-Nord in der Verbandsversammlung des Zweckverbandes "Elektronische Verwaltung in Mecklenburg-Vorpommern"
- Beschluss zur Wahl der Delegierten der Mitgliederversammlung des Städte- und Gemeindetages

## Nichtöffentlicher Teil

- 17. Beschluss über die Erweiterung der Verwaltungsgemeinschaft RPA Wolgast
- 18. Personalangelegenheiten

01/AAUN/2024 Seite 1 - Stand: 20.04.2023

- 18.1. Beschluss über die Stellenbesetzung "Fachamtsleiter (m/w/d) Kämmerei"
- 18.2. Beschluss über die Stellenbesetzung "Mitarbeiter (m/w/d) im Fachamt Kämmerei im Sachgebiet "Haushaltsplanung/ Jahresabschluss/ Anlagenbuchhaltung"
- 18.3. Studium Bauingenieurwesen mit dem Abschluss "Bachelor of Engineering (B. Eng.)" hier: Abschluss eines Kooperationsvertrages mit dem Studierenden
- 19. Vergabeangelegenheiten
- 19.1. Beschluss über die Dringlichkeitsentscheidung des Amtsvorstehers zur Vergabe der Lieferung werksneuer Büromöbel für die Amtsverwaltung
- 20. Sonstiges
- 21. Schließen der Sitzung

ausgehängt am:	gez.	Radtke
abgenommen am:	gez.	Radtke

Die Bekanntmachung erfolgte am 26.07.2024 im Internet unter der Website "www.amtusedomnord.de".

Veröffentlicht: 26.07.2024 gez. Radtke



01/AAUN/2024 Seite 2 - Stand: 20.04.2023